



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย กงช่าง โทร. 043 499533

ที่ ขก 86803/2561 วันที่ 10 มกราคม 2561

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวัดป่าโนนเมืองหลวย บ้านกุดตุ้ม หมู่ที่ 4

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย ที่ 6 /2561 ลงวันที่ 5 มกราคม 2561 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวัดป่าโนนเมืองหลวย บ้านกุดตุ้ม หมู่ที่ 4 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร พร้อมลงอุกไว้สูงข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย

งบประมาณ 298,200.-บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว โดยใช้อ้างอิงจาก

1. ราคาวัสดุก่อสร้างตามราคาพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน พฤศจิกายน 2560
2. กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง กำหนดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่อัตราร้อยละ 6.00 บาทต่อปี ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร = 1.3074

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นควรดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวัดป่าโนนเมืองหลวย บ้านกุดตุ้ม หมู่ที่ 4 3.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร พร้อมลงอุกไว้สูงข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย

จำนวนราคากลาง 282,000.-บาท (สองแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

กำหนดให้ผู้เสนอราคายื่นราคา 90 วัน และกำหนดค่าเป็นงานให้แล้วเสร็จภายใน 45 วัน นับจากวันลงนามในสัญญา

กำหนดให้แบ่งงวดงานเป็น 1 งวด ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางจิรฉัตรณี จงแพทย์)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)จำเอก กรรมการ

(นรินทร์ชัย งบระโทก)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติการ

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ได้โปรดพิจารณาต่อไป
เพื่อดำเนินการต่อไป

(นางรุ่ง สุขกำเนิด)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็น

ได้โปรดพิจารณา
เพื่อพิจารณาต่อไป
นาย.....

(นายจ่านงค์ หน่ยโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงน้อย

ข้อพิจารณา/สั่งการ

(นายอนุกาลณ์ นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงน้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวัดป่าโนนเมืองทอวย บ้านกุดคู หมู่ที่ 4
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 298,200.-บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร พร้อมลงลูกกริ่งโลหะทางข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ และติดตั้งป้ายโครงการ
5. ราคากลาง จำนวน ๗ วันที่ 10 มกราคม 2561 เป็นเงิน 282,000.-บาท (สองแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวัดป่าโนนเมืองทอวย บ้านกุดคู หมู่ที่ 4 โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 - 5.2 _____
 - 5.3 _____
 - 5.4 _____
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายชชา วาระเพียง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นางจิราภรณ์ จงแพทย์ ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ กรรมการ
 3. จำเอนรินทร์ชัย งามระโทก ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการ

(นายชชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ

(นางจิราภรณ์ จงแพทย์)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)จำเอน _____ กรรมการ

(นรินทร์ชัย งามระโทก)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติการ

เห็นควร _____

(นายจำนงค์ หน่ยโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ขอสั่งการ _____

(นายบุญกานต์ นิบุญทำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวัดป่าโนนเมืองหลวง บ้านกุดคู หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ฮาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม.

พร้อมลูกรัง ใต้ทางข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

รถก่อสร้าง สายวัดป่าโนนเมืองหลวง บ้านกุดคู หมู่ที่ 4

แบบแปลน เลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ที่แนบ มี

จำนวน 2 แคน

คำนวณโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 10

เดือน มกราคม

พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	215,704.44	1.3074	282,011.98	
2	งานทาง	-	-	-	
3	งานชลประทาน	-	-	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			282,011.98	
	คิดเป็นเงินประมาณ			282,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)				
	ปริมาณงาน	600.00 ตารางเมตร			
	ราคาเฉลี่ย/หน่วยปริมาณงาน (ไม่รวมค่าใช้จ่ายพิเศษ)	470.00 บาท/ตารางเมตร			

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายชชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นางจิราภรณ์ จงแพทย์)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นรินทร์ชัย งบกระโทก)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติการ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายจันทน์ หมายโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายอนุภรณ์ นินุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

วันที่นับปัจจุบัน ธันวาคม 27.19 บาท / ลิตร
 ราคาวัสดุทุกชนิดซึ่งหักขออนก่อนเดือน พ.ย. 60
 ระยะเวลาจกก่อนเดือน - ต้นเดือนมกราคม 98.50 กม.

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.หนองบัวลำภู
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวัดป่าโนนเมืองหลวง บ้านกุดหว้า หมู่ที่ 4
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หมา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม.
 หรือลงจุดเรียง โหล่ข้างข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง สายวัดป่าโนนเมืองหลวง บ้านกุดหว้า หมู่ที่ 4
 จำนวนโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง แบบเลขที่ 10 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานถมดิน	0.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	งานปรับพื้นที่ทางเดิม	600.00	ตร.ม.	-	-	1.00	600.00	600.00	
2	งานพื้นทาง	30.00	ตร.ม.	443.93	13,317.90	9.51	285.30	13,603.20	
	พร. ทพ. ยาร. ร่องหิน								
3	งานตีวงทางคอนกรีต								
	คอนกรีต ส.2(STRENGTH240 กก./ตร.ม.)	90.00	ตร.ม.	1,915.89	172,430.10	-	-	172,430.10	
	ปูนขาวคอนกรีต	600.00	ตร.ม.	-	-	11.98	7,188.00	7,188.00	
	ตัดรอยต่อคอนกรีตและทอดคาง	60.00	เมตร	-	-	22.65	1,359.00	1,359.00	
	แอสฟัลท์	6.00	ลิตร	15.00	90.00	-	-	90.00	
	รวมเป็นเงิน (บาท)							195,270.30	

กำหนดราคาตามหลักเกณฑ์บัญชีสำเนางานและราคาวัสดุที่ใช้ประกอบการออคเคชั่นคำนวณราคาของ หน่วยงาน กำนันผู้ใหญ่กลาง และราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน พฤศจิกายน 2560

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางนงนุช วารุณี) ผู้อำนวยการกองช่าง
 (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นางนงนุช วารุณี) ผู้อำนวยการกองช่าง
 (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายทรงชัย งามกระโทก) นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ราชนานันเป็นชุมชน อัมพสมเมือง 27.19 บาท / ลิตร
 รหัสวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นเดือน พ.ย. 60
 ระยะทางจากอำเภอเมือง - ตำบลแวงน้อย 98.50 กม.

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย อ.แวงน้อย จ.ขอนแก่น
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวัดป่าโนนเมืองหลวง บ้านกุดจุก หมู่ที่ 4
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร ทนท 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม.
 หรือมอดูกรังให้ค่าทางข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง สายวัดป่าโนนเมืองหลวง บ้านกุดจุก หมู่ที่ 4
 แบบเลขที่ เมื่อวันที่ 10 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561
 คำว่าโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ยอดเงินยกมา									
4	งบบนเหล็กเสริมกันรั้ว							195,270.30	
	Welded Wire Dia 3.2X3.2mm@20x20cm	600.00	ตร.ม.	24.00	14,400.00	5.00	3,000.00	17,400.00	
	Tie Bars(RB) 12 mm @ 50 cm	6.00	เส้น	144.24	865.44	37.00	222.00	1,087.44	
	Dowel Bars(RB) 12 mm @ 50 cm	-	เส้น	-	-	-	-	-	
5	งบบนโพสท์หม								
	ดินถม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	จุกรั้ว	30.00	ลบ.ม.	47.00	1,410.00	17.89	536.70	1,946.70	
	หินคลุก	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
6	ป้ายโครงการ ขนาด 1.2 x 2.4 เมตร	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
รวมเป็นเงิน (บาท)								215,704.44	

กำหนดราคาตามหลักเกณฑ์บัญชีคำนวณราคาตกลง การบัญชีกลาง และราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน พฤศจิกายน 2560

(ลงชื่อ)..... (นางศุภา วาระเพียง) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)จำแลก..... (นรินทร์ชัย งบกระโทก) กรรมการ
 ผู้อำนวยการกองช่าง ผู้อำนวยการเทศบาลเมือง ปฎิบัติการ
 (นางจิรวิมลร์ จงแพทย) กรรมการ
 นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฎิบัติการ